
 

Città di Castel San Pietro Terme 

 

 

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

Ordinanza del Sindaco n. 74 del   2024   

 

OGGETTO: CHIUSURA DEI CIMITERI E DELLE BIBLIOTECHE COMUNALI AVENTI SEDI NEL 

TERRITORIO. 

 

LA SINDACA 
 

VISTA l’allerta meteo n. 120/2024 valida dalla ore 12.00 del 18/9/2024 alle ore 00:00 del 20/09/2024, emessa 
dall’Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile e ARPAE Emilia Romagna; 

 
RILEVATO che le condizioni meteo segnalate possono determinare difficoltà e rischio a raggiungere le sedi 
scolastiche da parte degli utenti delle strutture e delle loro famiglie; 
 
 

RITENUTO che in simili circostanze debbano essere assunti provvedimenti idonei a prevenire e contrastare 
disagi, rischi e pericoli per la pubblica incolumità, specie in riferimento alla sicurezza della viabilità e della 
circolazione stradale; 
 

CONSIDERATO che la chiusura dei cimiteri e delle biblioteche comunali in oggetto potrà contribuire in modo 
sensibile alla riduzione del traffico veicolare, migliorando la situazione viabilistica e agevolando le attività volte a 
fronteggiare l’emergenza; 
 

CONSIDERATO pertanto che sussistono le condizioni di gravità ed urgenza per disporre la chiusura dei cimiteri 
e delle biblioteche comunali aventi sedi nel territorio; 
 

VISTO l’art. 54 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii. 
 

ORDINA 

per l’indifferibile urgenza di tutelare in via precauzionale la pubblica incolumità, motivazione esposta in 
premessa e che qui si intende espressamente richiamata, la chiusura dei cimiteri e delle biblioteche 
comunali aventi sede nel territorio per l’intera giornata di giovedì 19 settembre 2024; 

 

DISPONE 
che la presente ordinanza sia immediatamente pubblicata all’Albo Pretorio e comunicata a: 
> Prefettura di Bologna – protocollo.prefbo@pec.interno.it 
> Alla società Solaris s.r.l. - solaris.pec@legalmail.it 
  

 

Lì,  18/09/2024 

 

LA SINDACA 
Marchetti Francesca 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 

mailto:solaris.pec@legalmail.it

